
Zápis z jednání 41. schůze KŽP obce Vestec 
konané od 09.00 v úterý 04.04.2024 

 
 
Přítomní členové: 
Ing. Miloš Koc 
Miroslav Pašek 
Ing. Roman Fritschka 
Omluvena: 
Mgr. Jana Železná 
Barbora Addison, MSc.  

Nepřítomna: 
Kateřina Šedivá 
Hosté: 
Ing. Jiří Řízek, místostarosta 
Matěj Zrucký 
 

 
Program: 
 

1. Kontrola předchozích úkolů komise 
2. Různé 

 

Probíhající úkoly: 
 
Úkol č.32: Naučná stezka stromů 

Zodpovídá: Železná, Addison, Koc 
Instalace cedulek bude dohodnuta operativně podle počasí. 
Předpokládáme zveřejnění ve VL, informaci a odkaz na webu obce. 
Addison info mailem: viz můj email z 29.2., úpravy pana Trnky jsem zapracovala 

 
Úkol č.36: Aktualizace stránky KŽP na webu obce  

Zodpovídá: Koc, trvá, viz 33 
 
Úkol č. 33: Zpracování jednoduchých informací v bodech o: 

Zodpovídá: Pašek, úkol splněn  
Materiál byl připomínkován, čeká na vyjádření/zapracování 
Pašek: Proběhla změna vyhlášky, kterou ještě zapracuji s připomínkami 

 
Trvající úkoly: 
Úkol č. 6: Sledovat výskyt invazivních rostlin (dle ročního období)  
Úkol č. 18: Zelená páteř  
Koc: Porovnat původní a současný stav – co se podařilo v čase 
Řízek: Výkup pozemků u retenčky, před Agrem bude val s výsadbou stromů (optické a 
hlukové odstínění) 
 
Úkol č.26: Keřové patro 
Vyjasnění požadavků a realizace na schůzce 26.03.2024 Zrucký, Slepička, Koc 
Slepička a Salzman předloží návrh 
 
Projekt mezi ulicemi V Úhoru, U Hrnčíř a V Březí:  
Zrucký, Fritschka: Předpokládaný termín projektu a realizace 2024. 

Komunitní zahrada    



Fritschka: Zahájení zkušebního provozu v omezeném režimu v průběhu dubna 2024. 
Počet záhonů k pronájmu bude navýšen do plné kapacity dle projektu. 
Stále probíhají dokončovací práce a řeší se kolaudace. 
 
Mokřad na poli u cyklostezky k Hrnčířům: 
Předpoklad realizace jaro 2025 
 
Různé: 
 
Fritschka: Vestec se připojuje k akci Ukliďme Česko, uskuteční se 6.4.2024 
Prezentace je ve VL, na FB, na nástěnkách 
P. Vaněčková oslovila psí komunitu 
Zapojí se i pracovníci Safiny již v pátek budou uklízet v průmyslové zóně 

Řízek: Vyvrácený strom na konci u Aleje Svobody je srovnán 
 
Koc: Nepořádek U Hrnčíř / konec Aleje Svobody 
Nepořádek za plotem, někdo vyváří ke stezce posekanou trávu ze zahrady 
Zrucký: Jedná se o degradovanou zábranu proti plevelům z pole. Netýká se to katastru 
Vestce. 
 
Koc: Během léta naplánuji členům komise opět výjezd (na kolech) s prohlídkou po intravilánu 
obce 
 
 
 
Další termín schůze KŽP: 06.06.2024 v 9:00 hod. na OÚ 
 
Ukončeno: 9:27 
 
Zapsal: Koc 


